
第 33 回 中国四国 GHP 研究会 
謹啓 

 

 師走の候、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 第 33回の研究会は、共催メーカーなしの開催となります。会場は、広島市立市民病院講堂をお借りする

ことができましたが、講師謝礼その他の経費を鑑み、参加費を 3,000 円とさせていただきます。 

特別講演は、名古屋大学精神科の木村宏之先生にお願いすることができました。木村先生は、精神分析的

精神療法を実践しながら、臓器移植や臓器不全の患者さんの診療においても第一人者です。 

「病院で役立つ医療面接－精神分析的理解に基づく臨床実践－」の演題名で実践的な御講演をいただく

予定です。一般演題は、特別講演に因んで、精神療法関連のご発表でもよいですし、精神療法と関係のな

いご発表でも結構です。症例報告でもよいですし、久しぶりにケースディスカッションでもよいかと考え

ております。奮って、ご参加いただきたいと存じます。 

ご多忙のことと存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

                                             謹白 

記 

   日時：令和 7年 3 月 15 日(土) 16:00〜19:00 

   形式：広島配信会場と Web中継のハイブリッド開催 

     【広島配信会場】広島市立広島市民病院 10階 講堂 

       広島市中区基町 7番 33号 

   参加費：1名につき 3,000 円 

申し込み方法、振込口座などは1月以降のご案内でお知らせします 

 （現地参加、Web参加どちらも参加登録、事前振込が必要です） 

 

 

 

【一般演題】16:00-17:40  

 5 題程度を予定しています 

＜休憩 17:40-18:00＞ 

 

【特別講演】18:00-19:00      座長：NHO 呉医療センター精神科 町野彰彦 先生 

『 病院で役立つ医療面接 —精神分析的理解に基づく臨床実践— 』 

名古屋大学大学院医学系研究科精神医学分野 准教授 木村 宏之 先生 

 

            共催：なし 

           代表世話人 和田 健 （広島市立広島市民病院 精神科）  

           当番世話人 町野彰彦 （NHO呉医療センター 精神科） 

  


